

MUNICÍPIO DE BURITAMA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO 2010/BIMESTRE SETEMBRO-OUTUBRO

RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS EXCETO INTRA ORÇAMENTARIAS I	28.246.000,00	28.246.000,00	4.764.352,55	16,87 %	26.456.181,07	93,66 %	1.789.818,93
RECEITAS CORRENTES	27.591.400,00	27.591.400,00	4.703.918,07	17,05 %	24.620.507,99	89,23 %	2.970.892,01
RECEITA TRIBUTARIA	1.870.000,00	1.870.000,00	504.683,24	26,99 %	2.204.577,04	117,89 %	-334.577,04
IMPOSTOS	1.509.725,00	1.509.725,00	476.730,73	31,58 %	1.976.953,24	130,95 %	-467.228,24
TAXAS	360.275,00	360.275,00	27.952,51	7,76 %	227.623,80	63,18 %	132.651,20
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
CONTRIBUICOES SOCIAIS	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	337.000,00	337.000,00	55.929,43	16,60 %	253.427,18	75,20 %	83.572,82
RECEITAS IMOBILIARIAS	7.500,00	7.500,00	9.870,52	131,61 %	33.539,29	447,19 %	-26.039,29
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS	329.500,00	329.500,00	46.058,91	13,98 %	219.887,89	66,73 %	109.612,11
RECEITA DE SERVICOS	181.000,00	181.000,00	27.612,26	15,26 %	134.413,21	74,26 %	46.586,79
TRANSFERENCIAS CORRENTES	24.568.000,00	24.568.000,00	4.033.835,29	16,42 %	21.510.644,61	87,56 %	3.057.355,39
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	24.131.000,00	24.131.000,00	4.005.333,31	16,60 %	21.325.239,37	88,37 %	2.805.760,63
TRANSFERENCIAS DE INSTITUICOES PRIVADAS	70.000,00	70.000,00	4.408,78	6,30 %	53.100,84	75,86 %	16.899,16
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	1.000,00
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS	366.000,00	366.000,00	24.093,20	6,58 %	132.304,40	36,15 %	233.695,60
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	635.400,00	635.400,00	81.857,85	12,88 %	517.445,95	81,44 %	117.954,05
MULTAS E JUROS DE MORA	109.400,00	109.400,00	9.038,56	8,26 %	53.964,12	49,33 %	55.435,88
INDENIZACOES E RESTITUICOES	1.500,00	1.500,00	3.638,30	242,55 %	23.404,98	1560,33 %	-21.904,98
RECEITA DA DIVIDA ATIVA	385.000,00	385.000,00	60.286,81	15,66 %	393.016,77	102,08 %	-8.016,77
RECEITAS DIVERSAS	139.500,00	139.500,00	8.894,18	6,38 %	47.060,08	33,73 %	92.439,92
RECEITAS DE CAPITAL	654.600,00	654.600,00	60.434,48	9,23 %	1.835.673,08	280,43 %	-1.181.073,08
ALIENACAO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
ALIENACAO DE BENS MOVEIS	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	653.600,00	653.600,00	61.711,05	9,44 %	1.835.673,08	280,86 %	-1.182.073,08
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	0,00	0,00	0,00	0,00 %	68.530,00	0,00 %	-68.530,00
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS	653.600,00	653.600,00	61.711,05	9,44 %	1.767.143,08	270,37 %	-1.113.543,08
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	1.000,00	1.000,00	-1.276,57	-127,66 %	0,00	0,00 %	1.000,00
OUTRAS RECEITAS	1.000,00	1.000,00	-1.276,57	-127,66 %	0,00	0,00 %	1.000,00
RECEITAS INTRA ORÇAMENTARIAS II	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	28.246.000,00	28.246.000,00	4.764.352,55	16,87 %	26.456.181,07	93,66 %	1.789.818,93
OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III) + (IV)	28.246.000,00	28.246.000,00	4.764.352,55	16,87 %	26.456.181,07	93,66 %	1.789.818,93
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	672.061,28	-	-
TOTAL (VII) = (V + VI)	28.246.000,00	28.246.000,00	4.764.352,55	16,87 %	27.128.242,35	96,04 %	1.117.757,65
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	-	1.380.851,67	-	-	0,00	-	-
Superávit Financeiro	-	1.380.851,67	-	-	0,00	-	-
Reabertura de Créditos Adicionais	-	0,00	-	-	0,00	-	-

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	CRÉDITOS ADICIONAIS (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f) = (d+e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO A LIQUIDAR (f-g)
				No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre (g)	% (g/f)	
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	26.125.665,00	6.113.989,81	32.239.654,81	2.953.763,49	28.932.128,10	5.161.594,10	25.857.954,21	80,21 %	6.381.700,60
DESPESAS CORRENTES	24.322.465,00	2.011.734,99	26.334.199,99	2.636.259,72	24.028.895,72	4.411.485,56	22.367.687,02	84,94 %	3.966.512,97
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	10.048.275,00	499.296,06	10.547.571,06	1.928.144,28	9.351.419,09	1.928.144,28	9.351.419,09	88,66 %	1.196.151,97
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA INTERNA	194.000,00	0,00	194.000,00	17.170,40	150.068,77	17.170,40	150.068,77	77,36 %	43.931,23
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	14.080.190,00	1.512.438,93	15.592.628,93	690.945,04	14.527.407,86	2.466.170,88	12.866.199,16	82,51 %	2.726.429,77
DESPESAS DE CAPITAL	1.758.200,00	4.147.254,82	5.905.454,82	317.503,77	4.903.232,38	750.108,54	3.490.267,19	59,10 %	2.415.187,63
INVESTIMENTOS	1.342.900,00	3.717.301,32	5.060.201,32	278.428,19	4.074.543,75	711.032,96	2.661.578,56	52,60 %	2.398.622,76
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	604.500,00	604.500,00	0,00	604.500,00	0,00	604.500,00	100,00 %	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	415.300,00	-174.546,50	240.753,50	39.075,58	224.188,63	39.075,58	224.188,63	93,12 %	16.564,87
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	45.000,00	-45.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	1.122.335,00	366.312,35	1.488.647,35	250.480,26	1.270.288,14	250.480,26	1.270.288,14	85,33 %	218.359,21
DESPESAS CORRENTES	1.020.335,00	366.312,35	1.386.647,35	234.838,39	1.170.344,39	234.838,39	1.170.344,39	84,40 %	216.302,96
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.020.335,00	366.312,35	1.386.647,35	234.838,39	1.170.344,39	234.838,39	1.170.344,39	84,40 %	216.302,96
DESPESAS DE CAPITAL	102.000,00	0,00	102.000,00	15.641,87	99.943,75	15.641,87	99.943,75	97,98 %	2.056,25
INVERSÕES FINANCEIRAS	102.000,00	0,00	102.000,00	15.641,87	99.943,75	15.641,87	99.943,75	97,98 %	2.056,25
SUBTOTAL DA DESPESAS (X) = (VIII + IX)	27.248.000,00	6.480.302,16	33.728.302,16	3.204.243,75	30.202.416,24	5.412.074,36	27.128.242,35	80,43 %	6.600.059,81
AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	27.248.000,00	6.480.302,16	33.728.302,16	3.204.243,75	30.202.416,24	5.412.074,36	27.128.242,35	80,43 %	6.600.059,81
SUPERÁVIT (XIII)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	27.248.000,00	6.480.302,16	33.728.302,16	3.204.243,75	30.202.416,24	5.412.074,36	27.128.242,35	80,43 %	6.600.059,81

FONTE: Sistema Informatizado - Governo do Município de Buritama - 16/set/2013 - 08h e 57m